
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении графика 

организованного питания 

обучающихся на 2023 – 2024 

учебный год с 04 сентября 2023 года 

 

На основании: Санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 

«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID – 19),   Санитарно - 

эпидемиологических требований у устройству, содержанию и организации рабо-

ты образовательных учреждений и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфек-

ции (COVID – 19)3.1./2.4.3598-20;  Рекомендаций по проведению в ОУ информа-

ционно – разъяснительной работы с участниками образовательного процесса в 

условиях сложившейся неблагоприятной эпидемиологической ситуации от 

02.09.2020 года № ВБ-1688/03, с целью организации горячего питания обучаю-

щихся 1-11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график организованного питания обучающихся 1-11 классов с 04 

сентября 2023 года в здании учреждения по адресу:  

- ул. Героев Хасана, 89: 

Время питания Классы 

I смена 

08.40  1А,1Б,1В,1Э,2А 

09.35  3А,3Б,3В,3Г,4Б 

10.30 5А,5Б,5В,5Г,5Д, 10-11 классы,  

обучающиеся с ОВЗ 

11.25 8 - 9 классы 

12.20 10 - 11 классы, обучающиеся с ОВЗ 

13.30  ГПД 1 классы 

13.30 – 14.00 Санитарная обработка 

II смена 

14.40  2Б,2В,2Г,2Д 

15.35 4А,4В,4Д,4Е 

16.30 6 - 7 классы 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-130 от 25.08.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.08.2023 11:57



 

 

 

- ул. Героев Хасана, 117: 

Время питания Классы 

I смена 

10.00  1Г 

13.30 – 14.00 Санитарная обработка 

II смена 

14.30  3Д 

 

2. Дежурным администраторам контролировать: 

- соблюдение графика питания обучающихся,  

- соблюдение социальной дистанции в столовой. 

3. Классным руководителям:  

      - сопровождать обучающихся своих классов в столовую во время приема пи-

щи; 

      - контролировать соблюдение обучающимися правил личной гигиены, в том 

числе гигиены рук, для предотвращения распространения инфекционных заболе-

ваний, социальной дистанции; 

      - ежедневно своевременно подавать заявку заведующему производством ООО 

«Вкус и качество» о количестве питающихся обучающихся. 

4. Заведующей производством ООО «Вкус и Качество» Сычевой К.И. обеспечить 

соблюдение Санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профи-

лактика новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), Санитарно - эпиде-

миологических требований у устройству, содержанию и организации работы 

образовательных учреждений и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной ин-

фекции (COVID – 19)3.1./2.4.3598-20 в части соблюдения социальной дистан-

ции не менее 1,5 метров при организации свободной раздачи пищи. 

5. Медицинским работникам, в рамках договора о совместной организации меди-

цинского обслуживания обучающихся от 30.09.2020 года, организовать меро-

приятия информационно – разъяснительного характера для участников образо-

вательного процесса о мерах профилактики и снижения рисков распростране-

ния инфекционных заболеваний. 

6. Заместителю директора Пирожковой О.Г. обеспечить размещение приказа на 

сайте и ознакомление с ним всех участников образовательного процесса, меди-

цинских работников, заведующую производством ООО «Вкус и Качество». 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              И.Н.Носкова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-130 от 25.08.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.08.2023 11:57


	1
	2

